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W 11 filiach Biblioteki Kraków czytelnicy mogą już korzystać z „zielonej półki”, na której znalazły się

specjalnie dobrane książki związane z klimatem, ekologią i środowiskiem.

8 sierpnia projekt zainaugurował prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wspólnie z dziećmi z

przedszkola samorządowego nr 122 w Krakowie. Prezydent w związku z obchodzonym wtedy

Wielkim Dniem Pszczół odczytał dzieciom ciekawostki o pszczołach z książki autorstwa Piotra

Sochy pt. „Pszczoły”. Uczestniczące w wydarzeniu dzieci otrzymały z rąk prezydenta domek dla

owadów, który ma służyć edukacji w praktyce w ogrodzie przedszkolnym.

Pierwowzorem „zielonej półki” jest księgozbiór zgromadzony w Krakowskim Centrum Edukacji

Klimatycznej przy ulicy Wielopole 17a. To tam w jednym miejscu znajdują się pozycje związane

z ochroną środowiska i klimatem, organizowane są także spotkania z autorami i cotygodniowa

czytelnia.

– To bardzo ważne miejsce na mapie miasta, bo zależy nam, by o zmianach klimatu dowiedziało

się jak najwięcej krakowian. Stąd pomysł, aby poza jedną wielką czytelnią w całym mieście

można było znaleźć „zielone półki”, na których będą do dyspozycji mieszkańców polecone przez

Centrum publikacje – mówi Jacek Majchrowski.

 

Na „zielonej półce” można znaleźć książki popularno-naukowe o klimacie, w tym „Naukę o

klimacie”, która stanowi najważniejszą taką pozycję książkową w Polsce, możemy znaleźć

książki o zieleni i przyrodzie, miejskim ogrodnictwie, gotowaniu przyjaznym planecie, a także

książki pokazujące jak można się zaangażować w działania dla klimatu. „Zielona półka”

pomyślana jest w ten sposób, żeby krakowianie w każdym wieku znaleźli coś dla siebie dlatego

też znalazły się na niej propozycje dla najmłodszych czytelników, młodzieży i osób dorosłych.

– Wiedzę o zmianach klimatu chcielibyśmy przekazywać także w kolejnych miejscach, dlatego

planujemy zaprosić następne instytucje i organizacje, aby dołączyły do projektu i również u

siebie stworzyły „zielone” regały z książkami z listy polecanej przez Krakowskie Centrum

Edukacji Klimatycznej – zachęca Ewa Całus, pełnomocniczka prezydenta ds. edukacji

klimatycznej.

– „Zielona półka” będzie nam także towarzyszyć na wydarzeniach, najbliższe to Green Film

Festival, czyli święto filmów ekologicznych – dodaje.

Książki można już znaleźć w następujących lokalizacjach Biblioteki

Kraków:

Biblioteka Główna, ul. Powroźnicza 2

filia nr 8, ul. Brodowicza 1

filia nr 10, al. 29 Listopada 59

filia nr 16, ul. Radzikowskiego 29



filia nr 24, ul. Na Błonie 13d

filia nr 31, ul. Przyzby 10

filia nr 42, ul. Agatowa 33

filia nr 44, ul. Spółdzielców 3

filia nr 45, ul. Teligi 24

filia nr 51, os. Kalinowe 4

filia nr 52, os. Na Stoku 1.
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